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REPUBLIKA SRBIJA
NARODNA SKUPŠTINA
Odbor za odbranu i unutrašnje poslove
05 Broj: 06-2/113-18

21. maj 2018. godine
B e o g r a d
Z A P I S N I K
16. SEDNICE ODBORA ZA ODBRANU I UNUTRAŠNjE POSLOVE, 

ODRŽANE 21. MAJA 2018. GODINE

Sednica je počela u 9,09 časova.

Sednici je predsedavao Marko Đurišić, zamenik predsednika Odbora.


Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Igor Bečić, Božidar Delić, Zoran Dragišić, Milovan Drecun, Momčilo Mandić, Aleksandar Marković, Jasmina Obradović, Zoran Radojičić i Dubravka Filipovski.


Sednici nisu prisustvovali: Marija Obradović, predsednica Odbora i članovi Odbora Miroslav Lazanski, Vladan Zagrađanin, Đorđe Milićević,  Jasmina Nikolić, Balša Božović i Borisav Kovačević.

Osim narodnih poslanika, sednici su prisustvovali i Milica Ćatić, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova i Ana Đerković iz Sektora za međunarodnu saradnju, evropske poslove i planiranje Ministarstva unutrašnjih poslova.

Prilikom utvrđivanja dnevnog reda, zamenik predsednika Odbora Marko Đurišić je podsetio članove Odbora da je u petak, 18. maja 2018. godine, nakon sazivanja ove sednice, Vlada dostavila predlog za davanje saglasnosti Odbora za privremenu primenu Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Saveta ministara Bosne i Hercegovine o graničnim prelazima, o čemu su članovi Odbora obavešteni istog dana, u skladu s čim se dnevni red koji je predsednica Odbora predložila u sazivu sednice proširuje tako što bi se, kao tačka 3, na današnjoj sednici razmotrio i taj predlog Vlade.


Članovi Odbora nisu imali primedbe na izlaganje predsedavajućeg zamenika predsednika Odbora.


Odbor je, potom, većinom glasova (osam za, dva člana nisu glasala), utvrdio sledeći
D n e v n i   r e d:


1. Razmatranje Predloga  zakona o izmenama i dopunama Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima, koji je podnela Vlada, u pojedinostima (broj 22-1178/18 od 10. maja 2018. godine);


2. Razmatranje Predloga Vlade Republike Srbije za davanje saglasnosti za privremenu primenu Sporazuma između Saveta ministara Bosne i Hercegovine i vlada ostalih Strana Inicijative za prevenciju i spremnost u slučaju katastrofa za region Jugoistočne Evrope o Dogovorima sa zemljom domaćinom o Sekretarijatu Inicijative za prevenciju i spremnost u slučaju katastrofa za region  Jugoistočne Evrope (broj 337-1192/18 od 11. maja 2018. godine);

3. Razmatranje Predloga Vlade Republike Srbije za davanje saglasnosti za privremenu primenu Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Saveta ministara Bosne i Hercegovine o graničnim prelazima (broj 011-1249/18 od 18 maja 2018. godine); 


4. R a z n o.


Nakon utvrđivanja dnevnog reda, Odbor je, većinom glasova (osam za, dva člana nisu glasala) i bez primedbi, usvojio zapisnik 14. sednice Odbora, održane 20. aprila 2018. godine, odnosno većinom glasova (osam za, dva člana nisu glasala) usvojio zapisnik 15. sednice Odbora, održane 14. maja 2018. godine.

Prva do tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga  zakona o izmenama i dopunama Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

U uvodnoj napomeni, predsedavajući je obavestio članove Odbora da je na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima podneto ukupno 29 amandmana, od kojih je Vlada prihvatila jedan.

Nije bilo diskusije.


Odbor je odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da prihvati amandman na član 4. koji je podnela narodni poslanik Stefana Miladinović (sedam za, tri člana nisu glasala).

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
1) na član 1. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (dva za, pet protiv, tri nisu glasala);
2) na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta (niko za, šest protiv, četiri nisu glasala);

3) na član 2. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
4) na član 2. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);

5) na član 3. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
6) na član 3. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
7) na član 4. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
8) na član 4. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);

9) na član 4. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
10) na član 5. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, pet protiv, četiri nisu glasala);
11) na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Dragan Vesović, Marija Janušević, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić (jedan za, pet protiv, četiri nisu glasala);
12) na član 5. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);

13) na član 6. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
14) na član 7. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
15) na član 8. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
16) na član 9. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
17) na član 10. koje su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Marko Đurišić i zajedno narodni poslanici Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović, Zdravko Stanković i Miroslav Aleksić (jedan za, šest protiv, tri nisu glasala);
18) na član 10. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić (jedan za, pet protiv, četiri nisu glasala).
Druga tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga Vlade Republike Srbije za davanje saglasnosti za privremenu primenu Sporazuma između Saveta ministara Bosne i Hercegovine i vlada ostalih Strana Inicijative za prevenciju i spremnost u slučaju katastrofa za region Jugoistočne Evrope o Dogovorima sa zemljom domaćinom o Sekretarijatu Inicijative za prevenciju i spremnost u slučaju katastrofa za region  Jugoistočne Evrope

U uvodnim napomenama, predsedavajući je podsetio članove Odbora da je Vlada Republike Srbije 11. maja 2018. godine dostavila Osnovu za vođenje pregovora i zaključivanje međunarodnog Sporazuma o Dogovorima sa zemljom domaćinom o sekretarijatu Inicijative za prevenciju i spremnost u slučaju katastrofa za region Jugoistočne Evrope. Napomenuo je da je Vlada navedenu osnovu i tekst nacrta sporazuma dostavila kako bi nadležni skupštinski odbor, u skladu sa članom 8. Zakona o zaključivanju i izvršavanju međunarodnih ugovora, dao svoju saglasnost da se predmetni sporazum privremeno primenjuje pre njegovog stupanja na snagu. U vezi sa iznetim je podsetio da je članom 8. Zakona o zaključivanju i izvršavanju međunarodnih ugovora propisano da Vlada, izuzetno, po dobijanju saglasnosti nadležnog odbora Narodne skupštine, može ovlastiti delegaciju Republike Srbije da prihvati da se međunarodni ugovor u celini, ili pojedine njegove odredbe, mogu privremeno primenjivati do njegovog stupanja na snagu, s tim da, u tom slučaju, postupak potvrđivanja međunarodnog ugovora mora biti pokrenut u roku od 30 dana od datuma njegovog potpisivanja.

Sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova Milica Ćatić predstavila je Odboru nacrt sporazuma o Dogovorima sa zemljom domaćinom o Sekretarijatu Inicijative za prevenciju i spremnost u slučaju katastrofa za region  Jugoistočne Evrope i obrazložila potrebu da se predmetni sporazum privremeno primenjuje do njegovog stupanja na snagu.

Nije bilo diskusije.


Odbor je, većinom glasova (devet za, jedan nije glasao) odlučio da dâ saglasnost Vladi Republike Srbije da prihvati da se Sporazum između Saveta ministara Bosne i Hercegovine i vlada ostalih Strana Inicijative za prevenciju i spremnost u slučaju katastrofa za region Jugoistočne Evrope o Dogovorima sa zemljom domaćinom o Sekretarijatu Inicijative za prevenciju i spremnost u slučaju katastrofa za region  Jugoistočne Evrope, privremeno primenjuje do njegovog stupanja na snagu.


Predsedavajući je napomenuo da će o donetoj odluci Odbor obavestiti Vladu i predsednika Narodne skupštine.

Treća tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga Vlade za davanje saglasnosti za privremenu primenu Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Saveta ministara Bosne i Hercegovine o graničnim prelazima

U uvodnom izlaganju, Milica Ćatić je predstavila nacrt sporazuma sa Savetom ministara Bosne i Hercegovine o graničnim prelazima i obrazložila potrebu da se predmetni sporazum privremeno primenjuje do njegovog stupanja na snagu.


Diskutovao je Momčilo Mandić, koji je podržao zaključenje predmetnog sporazuma, istakavši da je on od izuzetnog značaja za istočni deo Republike Srpske, jer će se uspostaviti četiri granična prelaza između Republike Srbije i Bosne i Hercegovine preko kojih će se obavljati promet robe i putnika.

Odbor je, jednoglasno (deset za), odlučio da dâ saglasnost Vladi Republike Srbije da prihvati da se Sporazum između Vlade Republike Srbije i Saveta ministara Bosne i Hercegovine o graničnim prelazima, privremeno primenjuje do njegovog stupanja na snagu.
Četvrta tačka dnevnog reda – Razno


1) Božidar Delić je predložio da Odbor pokrene inicijativu prema resornim ministarstvima i Vladi za donošenje zakona o pravima boraca i porodicama poginulih i nestalih boraca. Ukazao je da je on već podneo takav predlog zakona, ali da Vlada Narodnoj skupštini još uvek nije dostavila svoje mišljenje o tom predlogu. Napomenuo je da je Srbija jedina država u regionu koja nije donela zakon o pravima boraca.

U diskusiji su učestvovali: Marko Đurišić, Igor Bečić, Božidar Delić i Momčilo Mandić.

U skladu sa diskusijom, predsedavajući je predložio Božidaru Deliću da Odboru dostavi pismeni predlog za upućivanje predmetne inicijative, kako bi članovi Odbora imali tačan pregled predmeta i sadržaja te inicijative i kako bi mogli da znaju o čemu se tačno izjašnjavaju.


Božidar Delić se načelno saglasio sa predlogom predsedavajućeg, pri čemu je izneo da mu je ideja bila da inicijativa predstavlja akt Odbora, a ne njegov, kao narodnog poslanika.

2) Zoran Radojičić je obavestio članove Odbora da je početkom aprila 2018. godine primio, kao član Odbora, dopis Policijskog sindikata Srbije sa molbom da Odbor organizuje javno slušanje povodom nezaključivanja novog posebnoh kolektivnog ugovora za policijske službenike. Predložio je da Odbor podrži održavanje predloženog javnog slušanja i izeno da bi to bila prilika da se saslušaju argumenti predstavnika kako pomenutog sindikata, tako i drugih reprezentativnih sindikata u policiji, kao i samog Ministarstva unutrašnjih poslova.

Predsedavajući je ukazao na proceduru odlučivanja o organizovanju javnih slušanja, uređenu odredbama člana 84. Poslovnika Narodne skupštine, te je zamolio Zorana Radojičića da podnese formalan predlog za održavanje javnog slušanja, koji bi bio predmet razmatranja i odlučivanja na jednoj od narednih sednica.


Zoran Radojičić se saglasio sa predlogom predsedavajućeg.


Prepis tonskog snimka sednice sastavni je deo ovog zapisnika.


Sednica je završena u 9,47 časova.


SEKRETAR ODBORA 
ZAMENIK PREDSEDNIKA

Milan Čuljković
Marko Đurišić

